
Orkla Home & Personal Care AS 

  

Beskrivelse av virksomheten 

Orkla Home & Personal Care AS (OHPC) er et heleid datterselskap av Orkla ASA. 

OHPC produserer, markedsfører, distribuerer og selger hygiene og rengjøringsprodukter til 
dagligvarehandel, faghandel og til kunder med egne merkevarer. Hovedmarkedene er Norge, Sverige og 
Finland, i tillegg til onlinesalg.  

Selskapet har egen produksjon av flytende rengjøringsmidler på Ski i Norge, og hygieneprodukter i Falun i 
Sverige. I tillegg kjøper OHPC handelsvarer primært fra Europa, med begrenset import fra Asia.  

  

Retningslinjer og styringsprinsipper 

OHPC følger Orkla ASAs retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negative 
konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold; se punkt 2 
«Retningslinjer og styringsprinsipper», side 6. Orkla ASAs styringsprinsipper er gjeldende også for OHPC, 
og kan finnes på https://www.orkla.com/guidelines/. Disse er gjennomført i OHPCs gjeldende retningslinjer 
og styringsprinsipper (OHPCs Governing Procedures), som beskriver oppgaver og ansvarsforhold.  

Administrerende direktør i OHPC er overordnet ansvarlig for at selskapet implementerer de gjeldende 
retningslinjer og styringsprinsipper.  

Alle ansatte i OHPC har plikt til å sette seg inn i Orkla ASA’s etiske retningslinjer (Orkla’s Code of Conduct), 
og må signere på at de har gjort dette.  

I OHPC følger Personalavdelingen opp mangfold, likestilling og inkludering i forhold til egne ansatte. 

Innkjøpsavdelingen har som ansvar å følge opp at OHPCs leverandører signerer på at de aksepterer 
retningslinjene slik de er beskrevet i de etiske retningslinjene for leverandører (Supplier Code of Conduct), 
og at de følger disse også i sin verdikjede.  

Den regulatoriske avdelingen holder selskapet oppdatert på krav både fra myndigheter og andre eksterne 
interessenter, og bistår innkjøpsavdelingen med dialog og oppfølging i verdikjeden for å sikre at 
leverandørene overholder disse kravene.  

  

Faktiske negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold  

OHPC har ikke dokumentert faktiske negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet eller i verdikjeden i 2023.  

  

Vesentlig risiko for negative konsekvenser og tiltak  

OHPC anerkjenner at verdikjeden til råvarene og produktene er kompleks. Råvarene er ofte sammensatt av 
ulike komponenter, der en vesentlig høyrisiko fellesråvare er palmekjerneolje. Palmekjerneolje kjøpes ofte 
inn gjennom kontrakter hvor det per i dag ikke full sporbarhet tilbake til opprinnelsen. Ved å bruke derivater 
sertifisert i tråd med Roundtable on Sustainable Palm Oil (RSPO) på nivået RSPO Mass Balance (MB) 
reduseres risiko, men det er ikke mulig å fullstendig utelukke negative konsekvenser uten en mer sporbar 
verdikjede. OHPC bruker i dag mer enn 99% RSPO MB sertifisert palmekjerneoljederivater.  

For å øke transparens i verdikjeden er OHPC medlem av Action for Sustainable Derivatives (ASD). Gjennom 
deltakelse i dette initiativet har et antall aktører som opererer i bransjen, både produsenter og leverandører, 
gått sammen om å kartlegge palmeoljen så godt det har latt seg gjøre tilbake til konkrete landområder. Den 
årlige rapporten fra ASD gir et bilde av forholdene der oljen har sin opprinnelse.  



 

Produsenter og leverandører i høyrisikomarkeder 

OHPC har som mål at alle leverandører skal signere Orkla ASAs etiske retningslinjer for leverandører 
(Orkla’s Supplier Code of Conduct). Samtlige leverandører i høyrisikomarkeder, som blant annet Asia, skal 
være medlem av SEDEX eller gjennomgå etisk revisjon gjennomført av tredjepart (Intertek). Revisjon 
gjennomføres minimum hvert 3. år eller årlig for strategiske produsenter. Oppfølging av revisjonene for å 
lukke avvik gjennomføres i løpet av året. 

  

  

Planlagte tiltak for OHPC for 2024  

• Det ble i 2023 utarbeidet en dobbelt vesentlighetsanalyse som identifiserte viktige påvirkninger, risiko 
og muligheter. I 2024 vil det bli satt konkrete mål og ambisjoner mot 2030 basert på utfallet av 
analysen.  

• Selskapet vil i samarbeid med Orkla Procurement Group kartlegge risikoråvarer utover de som har 
palmeolje som opprinnelse, deriblant parfymer/aromaer.  

• Selskapet vil kartlegge påvirkning på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold og 
utarbeide en langsiktig plan for arbeidet med vesentlige menneskerettighetstemaer (Positive Human 
Rights Impact plan) 

• Utarbeide en nettonull omstillingsplan (Net Zero Transition Plan) 

• Basert på rapporten fra ASD vil det bli vurdert økonomisk støtte til konkrete prosjekter som vil gi 
forbedrede arbeidsvilkår i de lokale områdene der selskapets palmeolje har sin opprinnelse fra.  
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